

# J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – ME

## TIMBIRA VEÍCULOS



ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Veículos para transporte de 4 passageiros + o condutor, 2 ou 3 volumes, 4 portas, motor no mínimo 1.0, com ar condicionado e direção hidráulica, flex, tipo Gol ou similar	Classe C	23	UND	R\$ 3.670,00	R\$ 84.410,00
02	Veículo, tipo mini camionete, motor no mínimo 1.4, com ar condicionado e direção hidráulica, flex tipo Saveiro ou similar	Classe D	02	UND	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
03	Veículo tipo pick-up cabine dupla, 04 portas, diesel S10, com ar condicionado, tração 4x4, com engate de carroceria, tipo Toyota Hilux ou similar	Classe J	02	UND	R\$ 11.750,00	R\$ 23.500,00
04	Veículo ¾, carroceria Baú em Alumínio no mínimo 4 toneladas as, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	Bau	02	UND	R\$ 7.485,00	R\$ 14.970,00
05	Veículo ¾, carroceria no mínimo 4 toneladas, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	Carroceria	08	UND	R\$ 7.560,00	R\$ 60.480,00
06	TRATOR AGRÍCOLA até ano 2010, com capota de proteção, motor com potência mínima de 50CV, mínimo 3 cilindros, tração 4x2, com pneus novos compatíveis com a potência e a tração do trator. Acompanhado de CARRETA AGRÍCOLA em madeira, com capacidade para 4 toneladas	Agrícola 4X2	05	UND	R\$ 3.999,00	R\$ 19.995,00
07	Caminhão Basculante 6X2, motor diesel, potência mínima de 250CV, com capacidade mínima de 15 toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010	Caminhão	06	UND	R\$ 9.621,00	R\$ 57.726,00
08	Caminhão tipo cavalo Mercedes 1935 ou similar, com carroceria tipo prancha 12,5 mts/ 2,8mts 2 eixos com rampa de acesso móvel.	Caminhão	01	UND	R\$ 15.422,00	R\$ 15.422,00

J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO  
DE VEÍCULOS LTDA/ME  
CNPJ: 21.659.500/0001-00  
INSC. EST.: 15.473.030-6

AVENIDA GOVERNADOR FERNANDO GUILHON N° 2105  
CNPJ: 21.659,500/0001-00  
FONE: 91 98139-8719

# J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – ME

## TIMBIRA VEÍCULOS



### MAQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	MOTONIVELADORA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel, com o mínimo de potência de 125 HP, lâmina regulável com sistema hidráulico e largura mínima de 3,60m	Máquina pesada	02	UND	R\$ 29.800,00	R\$ 59.600,00
10	RETROESCAVADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, com carregadeira frontal, motor diesel, cabine fechada climatizada, com o mínimo de potência de 75CV e concha com profundidade mínima de escavação de 2m	Máquina pesada	02	UND	R\$ 18.450,00	R\$ 36.900,00
11	PÁ CARREGADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel com o mínimo de potência de 120 HP, articulada, com caçamba de no mínimo 1.50 m³.	Máquina pesada	02	UND	R\$ 28.690,00	R\$ 57.380,00
12	TRATOR DE ESTEIRA de 06 cilindros, cabine fechada climatizada, peso mínimo 16.000kg potência mínima 150hp, equipado com lamina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: comprimento 3.000mm e altura 1.100 mm, com escarificado traseiro	Máquina pesada	01	UND	R\$ 36.355,00	R\$ 36.355,00
13	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA sobre esteiras, cabine fechada climatizada, potência bruta mínima de 120hp, lança de alcance de no mínimo 5 m	Máquina pesada	01	UND	R\$ 28.810,00	R\$ 28.810,00
14	COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, diesel, potência bruta mínima de 129hp com um tambor liso e kit de revestimento para tambor tipo "padfoot"	Máquina pesada	01	UN	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 535.248,00</b>
--------------------	-----------------------

AVENIDA GOVERNADOR FERNANDO GUILHON Nº 2105  
 CNPJ: 21.659,500/0001-00  
 FONE: 91 98139-8719

J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO  
 DE VEÍCULOS LTDA-ME  
 CNPJ: 21.659.500/0001-00  
 INSC. EST.: 15.473.038-6

# J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – ME

## TIMBIRA VEÍCULOS



- ▶ Valor total da cotação: R\$535.248,00 (QUINHENTOS E TRINTA CINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)
- ▶ Cotação válida por 30 (Trinta) dias;
- ▶ Prazo de entrega: Conforme ordem de fornecimento do departamento de compras ou qualquer outro órgão responsável.
- ▶ No valor da proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas diretamente relacionadas com a entrega do objeto licitado.
- ▶ 20 de Novembro de 2019.

**J M COMÉRCIO E LOCAÇÃO  
DE VEÍCULOS LTDA-ME  
CNPJ: 21.659.500/0001-00  
INSC. EST.: 15.473.038-6**

*Jose Lucas Aguiar Moreira*  
\_\_\_\_\_  
JM COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS  
LTDA - ME

**AVENIDA GOVERNADOR FERNANDO GUILHON N° 2105  
CNPJ: 21.659,500/0001-00  
FONE: 91 98139-8719**

# MUNDIAL NORTE CONSTRUÇÕES



Rua Hermenegilda Rodrigues (Residencial Helena Coutinho), Nº 38 Bairro Parque Village Flamboyant – Paragominas - Pará, CEP – 68.630.737 - CNPJ: 18.514.395/0001-06 Email: mundialnorte@outlook.com

## À Prefeitura Municipal de Capitão Poço – PA.

Departamento de Cotação de Valores

Assunto: Cotação de Preço referente a veículos e máquinas, conforme solicitação do nº 181102/2019

A EMPRESA MUNDIAL NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 18.514.395/000106, através do seu representante legal o senhor Wallace de Brito Cavalcante CPF 075.812.544-53, apresenta sua proposta de preço.

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Veículos para transporte de 4 passageiros + o condutor, 2 ou 3 volumes, 4 portas, motor no mínimo 1.0, com ar condicionado e direção hidráulica, flex, tipo Gol ou similar	classe C	23	UND	R\$ 4.280,00	R\$ 98.440,00
02	Veículo, tipo mini camionete, motor no mínimo 1.4, com ar condicionado e direção hidráulica, flex tipo Saveiro ou similar	classe D	03	UND	R\$ 4.710,00	R\$ 9.420,00
03	Veículo tipo pick-up cabine dupla, 04 portas, diesel S10, com ar condicionado, tração 4x4, com engate de carroceria, tipo Toyota Hilux ou similar	classe J	02	UND	R\$ 11.925,00	R\$ 23.850,00
04	Veículo ¾, carroceria Baú em Alumínio no mínimo 4 toneladas as, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	BAU	02	UND	R\$ 8.111,00	R\$ 16.222,00
05	Veículo ¾, carroceria no mínimo 4 toneladas, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	CARROCERIA	08	UND	R\$ 8.111,00	R\$ 64.888,00
06	TRATOR AGRÍCOLA até ano 2010, com capota de proteção, motor com potência mínima de 50CV, mínimo 3 cilindros, tração 4x2, com pneus novos compatíveis com a potência e a tração do trator. Acompanhado de CARRETA AGRÍCOLA em madeira, com capacidade para 4 toneladas	AGRICOLA 4X2	05	UND	R\$ 4.250,00	R\$ 21.250,00
07	Caminhão Basculante 6X2, motor diesel, potência mínima de 250CV, com capacidade mínima de 15 toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010	CAMINHAO	06	UND	R\$ 9.970,00	R\$ 59.820,00
08	Caminhão tipo cavaleiro Mercedes 1935 ou similar, com carroceria tipo prancha 12,5 mts/ 2,8mts 2 eixos com rampa de acesso móvel.	CAMINHAO	01	UND	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00

# MUNDIAL NORTE CONSTRUÇÕES



Rua Hermenegilda Rodrigues (Residencial Helena Coutinho), Nº 38 Bairro Parque Village Flamboyant – Paragominas - Pará, CEP – 68.630.737 - CNPJ:  
18.514.395/0001-06 Email: mundialnorte@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	MOTONIVELADORA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel, com o mínimo de potência de 125 HP, lâmina regulável com sistema hidráulico e largura mínima de 3,60m	MAQUINA PESADA	02	UND	R\$ 30.025,00	R\$ 60.050,00
10	RETROESCAVADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, com carregadeira frontal, motor diesel, cabine fechada climatizada, com o mínimo de potência de 75CV e concha com profundidade mínima de escavação de 2m	MAQUINA PESADA	02	UND	R\$ 19.000,00	R\$ 38.000,00
11	PÁ CARREGADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel com o mínimo de potência de 120 HP, articulada, com caçamba de no mínimo 1,50 m³.	MAQUINA PESADA	02	UND	R\$ 29.555,00	R\$ 59.110,00
12	TRATOR DE ESTEIRA de 06 cilindros, cabine fechada climatizada, peso mínimo 16.000kg potência mínima 150hp, equipado com lamina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: comprimento 3.000mm e altura 1.100 mm, com escarificado traseiro	MAQUINA PESADA	01	UND	R\$ 36.620,00	R\$ 36.620,00
13	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA sobre esteiras, cabine fechada climatizada, potência bruta mínima de 120hp, lança de alcance de no mínimo 5 m	MAQUINA PESADA	01	UND	R\$ 29.599,00	R\$ 29.599,00
14	COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, diesel, potência bruta mínima de 129hp com um tambor liso e kit de revestimento para tambor tipo "padfoot"	MAQUINA PESADA	01	UND	R\$ 28.650,00	R\$ 28.500,00

Data de validade da proposta: 30 (Trinta) dias.

Valor Global :R\$ 566.529,00

( Quinhentos e sessenta e seis mil e quinhentos e vinte e nove reais).

Capitão Poço – PA, 20 de Novembro de 2019.

Mundial Norte Construções Eireli – ME  
CNPJ Nº 18.514.395/0001-06  
Representante Legal: Wallace de Brito Cavalcanti  
CPF Nº 075.812.544-53

MUNDIAL NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 18.514.395/0001-06

# R C CAVALCANTE EIRELI



A Prefeitura Municipal de Capitão Poço  
Ao Departamento de Cotação de Valores  
Cotação de Preço referente a veículos, e máquinas, conforme solicitação ofício nº181101/2019.

A empresa R.C Cavalcante com CNPJ: 08.307.534/001-77, indica abaixo sua tabela de preço para futura contratações.

ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALORTOTAL
01	Veículos para transporte de 4 passageiros + o condutor, 2 ou 3 volumes, 4 portas, motor no mínimo 1.0, com ar condicionado e direção hidráulica, flex, tipo Gol ou similar	Classe C	23	Und	R\$3.800,00	R\$ 87.400,00
02	Veículo, tipo mini camionete, motor no mínimo 1.4, com ar condicionado e direção hidráulica, flex tipo Saveiro ou similar	Classe D	03	Und	R\$4.360,00	R\$ 13.080,00
03	Veículo tipo pick-up cabine dupla, 04 portas, diesel S10, com ar condicionado, tração 4x4, com engate de carroceria, tipo Toyota Hilux ou similar	Classe J	02	Und	R\$11.680,00	R\$ 23.360,00
04	Veículo ¾, carroceria Baú em Alumínio no mínimo 4 toneladas as, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	Bau	02	Und	R\$7.500,00	R\$ 15.000,00
05	Veículo ¾, carroceria no mínimo 4 toneladas, tipo Mercedes Bens 710 ou similar	Carroceria	08	Und	R\$7.810,00	R\$ 62.480,00
06	TRATOR AGRÍCOLA até ano 2010, com capota de proteção, motor com potência mínima de 50CV, mínimo 3 cilindros, tração 4x2, com pneus novos compatíveis com a potência e a tração do trator. Acompanhado de CARRETA AGRÍCOLA em madeira, com capacidade para 4 toneladas	Agrícola 4X2	05	Und	R\$3.920,00	R\$ 19.600,00
07	Caminhão Basculante 6X2, motor diesel, potência mínima de 250CV, com capacidade mínima de 15 toneladas, ano de fabricação não inferior a 2010	Caminhão	06	Und	R\$9840,00	R\$ 59.040,00
08	Caminhão tipo cavalinho Mercedes 1935 ou similar, com carroceria tipo prancha 12,5 mts/ 2,8mts 2 eixos com rampa de acesso móvel.	Caminhão	01	Und	R\$15.920,00	R\$ 15.920,00

## MÁQUINAS PESADAS



ITEM	DESCRIÇÃO	GRUPO	QUANT	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	MOTONIVELADORA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel, com o mínimo de potência de 125 HP, lâmina regulável com sistema hidráulico e largura mínima de 3,60m	Máquina pesada	02	UND	R\$29.840,00	R\$ 59.680,00
10	RETROESCAVADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, com carregadeira frontal, motor diesel, cabine fechada climatizada, com o mínimo de potência de 75CV e concha com profundidade mínima de escavação de 2m	Máquina pesada	02	UND	R\$18.400,00	R\$ 36.800,00
11	PÁ CARREGADEIRA sobre rodas, cabine fechada climatizada, motor diesel com o mínimo de potência de 120 HP, articulada, com caçamba de no mínimo 1.50 m³.	Máquina pesada	02	UND	R\$28.660,00	R\$ 57.320,00
12	TRATOR DE ESTEIRA de 06 cilindros, cabine fechada climatizada, peso mínimo 16.000kg potência mínima 150hp, equipado com lamina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: comprimento 3.000mm e altura 1.100 mm, com escarificado traseiro	Máquina pesada	01	UND	R\$34.420,00	R\$ 34.420,00
13	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA sobre esteiras, cabine fechada climatizada, potência bruta mínima de 120hp, lança de alcance de no mínimo 5 m	Máquina pesada	01	UND	R\$28.650,00	R\$ 28.650,00
14	COMPACTADOR DE SOLO VIBRATÓRIO, diesel, potência bruta mínima de 129hp com um tambor liso e kit de revestimento para tambor tipo "padfoot"	Máquina pesada	01	UN	R\$27.740,00	R\$ 27.740,00

Atenciosamente,

Capitão Poço – PA, 19 de Novembro de 2019

*Rodrigo Costa Cavalcante*

RC CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 08.307.534/0001-77

Representante Legal: RODRIGO COSTA CAVALCANTE

CPF: 817.231.212-15

R C CAVALCANTE EIRELI  
CNPJ: 08.307.534/0001-77